5Ano XXI - Estado do Tocantins, segunda-feira, 8 de junho de 2009  DIÁRIO OFICIAL   No 2.907

Comandante-Geral: Cel QOBM -ADMIVAIR SILVA BORGES

COMANDO-GERAL DO CORPO
DE BOMBEIROS MILITAR

PORTARIA Nº 005/2009/AJURI, de 3 de junho de 2009.

Designa militares do CBMTO para função de Fiscal de
Contrato cujo objeto é aquisição de serviços de
reprografia (xérox).

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO TOCANTINS, nos termos do art. 4° da Lei complementar
nº 45, de 3 de abril de 2006, e com fulcro no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21
de junho de 2003.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o militar JOSÉ VALDÊNIO LEITE TEIXEIRA – CAP
QOBM/E, mat. 69700010, para exercer a função de Fiscal do Contrato nº
007/2009, firmado com a empresa EXATA COPIADORA E ASSISTÊNCIA
TÉCNICA LTDA - ME, CNPJ/MF 06.055.186/0001-62.

Art. 2º Designar o militar WESLEY SOUSA DA SILVA – SD QPBM,
matrícula nº 8692688, como substituto, pelo acompanhamento e
fiscalização do citado contrato, nos impedimentos e afastamentos legais
do titular.

Art. 3º São atribuições do Fiscal, bem como seu substituto, dentre
outras:

I  -  Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do Contrato;

II – Anotar em registro próprio as irregularidades encontradas,
as providências que determinou e o resultado dessas medidas;

III – Opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogação
de vigência ou aditamento de objeto;

IV – Responsabilizar-se pelas justificativas que se fizerem
necessárias em respostas a eventuais diligências dos órgãos de Controle
Interno e Externo; e

V – Atestar a realização dos serviços efetivamente prestados nas
condições estabelecidas no instrumento contratual.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA CCI No 942 - EX, de 4 de junho de 2009.

A SECRETÁRIA-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 1o, inciso I, do Decreto 2.919, de 2 de janeiro de 2007,
resolve

 E X O N E R A R

CLODOALDO PEDRO DE OLIVEIRA do cargo de Assistente Técnico II -
AD-8, da Secretaria da Cidadania e Justiça, a partir de 1o de abril de 2009.

PORTARIA CCI No 944 - EX, de 5 de junho de 2009.

A SECRETÁRIA-CHEFE DA CASA CIVIL, no uso da atribuição que
lhe confere o art. 1o, inciso I, do Decreto 2.919, de 2 de janeiro de 2007,
resolve

 E X O N E R A R

HELENA BATISTA MINGONE do cargo de Assessoramento Direto - AD-4,
da Secretaria da Administração, redistribuído para a Secretaria da
Cidadania e Justiça, a partir de 1o de junho de 2009.

SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO
Secretária: SANDRA CRISTINA GONDIM

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 007/2009

PROCESSO Nº: 2009 0909 000012

CONTRATANTE: Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Tocantins

CONTRATADA: Exata Copiadora e Assistência Técnica Ltda - ME

OBJETO: Aquisição de serviços de reprografia conforme ata para registro

de preços pregão presencial nº 107/2008, publicado no DOE nº 2.802,

de 22/12/08.

VALOR TOTAL ESTIMATIVO DA DESPESA: R$ 16.000,00 (dezesseis

mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.122.0195.2001.0000

ELEMENTO DE DESPESA: 3 3 90 39

FONTE DE RECURSO: 0100

NOTA DE EMPENHO: 2009NE00174

VIGÊNCIA: A partir da data de sua assinatura, por um período de 12 (doze)

meses, podendo ser prorrogado na ocorrência da hipótese do art. 57 da

Lei 8.666/93

DATA DA ASSINATURA: 4/6/2009

SIGNATÁRIOS: Cel QOBM Admivair Silva Borges (pelo Corpo de

Bombeiros Militar do Estado do Tocantins) e Evani Alves Silva Farinha

(Proprietária)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO

DOS PROFISSIONAIS DA SAÚDE

EDITAL Nº 005/QUADRO-SAÚDE/2009, DE 05 DE JUNHO DE 2009

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO no uso das

atribuições que lhes confere o Ato nº 25, de 04 de janeiro de 2008, do

Senhor Governador do Estado e o SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE,

na conformidade do disposto no art. 42, § 1º, IV da Constituição do Estado,

referente ao concurso público para provimento de cargos do Quadro dos

Profissionais da Saúde do Estado do Tocantins, convocado nos termos

do Edital nº 001/QUADRO-SAÚDE/2008, de 15 de dezembro de 2008,

publicado no Diário Oficial do Estado do Tocantins nº 2.798, de 16 de

dezembro de 2008, observadas as disposições constitucionais e legais

referentes ao assunto, especialmente a Lei n.º 1.588/2005 e a Lei n.º

1.818/2007 acrescidas de suas alterações e, ainda, neste edital, torna

público o que adiante segue:

1. É dado provimento ao recurso impetrado pela candidata abaixo, na seguinte forma:

NOME  INSCRIÇÃO CARGO
CIDADE DA
VAGA

CIDADE DA
PROVA DEFICIENTE

KARINA MIRANDA CESAR
PEREIRA 195027

[016]
Inspetor
em
Vigilância
Sanitária PALMAS/TO PALMAS/TO Não

2. As provas do concurso serão realizadas no dia 26 de julho de 2009.

3. Os casos omissos serão resolvidos pela Secretária da Administração, com o apoio
das Comissões de que trata o subitem 1.1 do Edital nº 001/Quadro_Saúde/2008, de
15 de dezembro de 2008.

Palmas/TO, 05 de junho de 2009.

SANDRA CRISTINA GONDIM                  EUGENIO PACCELI DE FREITAS COELHO
 Secretária da Administração                                      Secretário da Saúde